
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL VALSTYBINĖS JONO BASANAVIČIAUS PREMIJOS ĮSTEIGIMO 

 

1992 m. gruodžio 15 d. Nr. 950 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Įsteigti 40 minimalių gyvenimo lygių dydžio Valstybinę Jono Basanavičiaus premiją už 

veiklą, susijusią su etnine kultūra. 

2. Patvirtinti Valstybinės Jono Basanavičiaus premijos nuostatus (pridedama). 

3. Pavesti Kultūros ir švietimo ministerijai pagaminti Valstybinės Jono Basanavičiaus 

premijos laureato ženklelį ir diplomą. 

4. Nustatyti, kad Valstybinė Jono Basanavičiaus premija skiriama kasmet iki spalio 1 dienos, 

o įteikiama - lapkričio 23 dieną (Jono Basanavičiaus gimimo dieną). 

1992 metais ši premija, išimties būdu, skiriama iki metų pabaigos, o įteikiama – 1993 m. 

vasario 16 d. kartu su nacionalinėmis kultūros ir meno premijomis. 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS MINISTRAS PIRMININKAS ALEKSANDRAS ABIŠALA 

 

 

  



 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1992 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. 950 

 

VALSTYBINĖS JONO BASANAVIČIAUS PREMIJOS 

NUOSTATAI 

 

Bendroji dalis 

1. Valstybinę Jono Basanavičiaus premiją (toliau vadinama – premija) steigia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė. Premija mokama iš Lietuvos valstybės biudžeto. 

2. Premiją skiria Lietuvos Respublikos Ministras Pirmininkas Tautos namų tarybos ir 

Etninės kultūros globos tarybos (toliau vadinama – premijos teikėjai) teikimu. 

3. Premija skiriama kasmet už reikšmingiausius paskutiniųjų 5 metų Lietuvoje ir užsienyje 

gyvenančių lietuvių darbus, susijusius su etninės kultūros tradicijų plėtojimu, puoselėjimu, ugdymu 

ir tyrinėjimu, o kartais - už kūrybinę bei mokslinę veiklą etninės kultūros srityje. 

 

Premijos skyrimas 

4. Premijos teikėjai, išnagrinėję Lietuvoje ir užsienyje gyvenančių lietuvių veiklą, susijusią 

su etninės kultūros plėtojimu, gaivinimu, puoselėjimu bei tyrinėjimu ir tautinės savimonės ugdymu, 

taip pat liaudiškosios kultūros tradicijas tęsiančių kūrėjų bei atlikėjų darbus, išrenka pretendentą 

gauti premiją ir bendro posėdžio nutarimu pasiūlo jį Lietuvos Respublikos Ministrui Pirmininkui.  

5. Premijai gauti gali būti išrenkami ir pasiūlomi tiek pavienių autorių, tiek grupės autorių 

darbai. Premija, paskirta grupei autorių, padalijama po lygiai. 

6. Premija gali būti skiriama ne kasmet, bet ne dažniau kaip kartą per metus. 

7. Premijos laureatui premija dar kartą gali būti skiriama ne anksčiau kaip po 5 metų. 

8. Premijai gauti teiktinų darbų parinkimo ir svarstymo tvarką nustato premijos teikėjų 

patvirtintas bendrų posėdžių reglamentas. 

9. Prireikus premijos teikėjai gali paprašyti kitų visuomeninių kultūros organizacijų, 

kultūros institucijų bei etninės kultūros specialistų, kad šie pasiūlytų pretendentus gauti premiją.  

10. Premijos teikėjai palaiko ryšius su užsienio lietuvių organizacijomis, renka žinias apie 

užsienyje gyvenančių lietuvių veiklą, susijusią su etnine kultūra. 

11. Premijos teikėjai turi teisę: 

11.1. dalyvauti Lietuvoje ir užsienyje gyvenančių lietuvių renginiuose, susijusiuose su etnine 

kultūra; 

11.2. gauti iš Lietuvos Respublikos kultūros institucijų, kūrybinių sąjungų bei Lietuvos ir 

užsienyje gyvenančių lietuvių visuomeninių kultūros organizacijų informaciją apie pretendentų 

gauti premiją kūrybinę, kultūrinę ir mokslinę veiklą. 

12. Siūlant Lietuvos Respublikos Ministrui Pirmininkui pretendentą gauti premiją, kartu 

pateikiamas esamos Tautos namų tarybos (kuri keičiama kas 3 metai) ir Etninės kultūros globos 

tarybos narių sąrašas bei išrašas iš bendro šių tarybų posėdžio protokolo. 

13. Premija skiriama kasmet iki spalio 1 dienos, o įteikiama – lapkričio 23 dieną (Jono 

Basanavičiaus gimimo dieną). 

14. Asmenims, kuriems paskirta premija, įteikiamas premijos diplomas, ženklelis ir 

nustatytoji pinigų suma. 

______________ 

 


